4.^a *Orare pro Episcopo ordinante*.

Quaeres: ¿Quomodo obligent *preces*, quas *Episcopus per modum poenitentiae* ordinatis imponit? Probabilius est (1), eas preces obligare tantum *sub levi*, ex communiori interpretatione (2).

Jamvero, a) «verba Pontificalis Romani: «*Nocturnum talis diei*», intellige de unico nocturno in feriali, vel de primo dominicae, ut in psalterio, i. e. duodecim psalmorum cum suis antiphonis de tempore, quem *Episcopus ordinans* designare potest, vel *ipsius diei* quo habet ordinationem, vel alterius pro suo arbitrio» Ita S. Con. Rit. 11 Aug. 1860, in *Granatem*, (juxta «Anal. juris Pontif.» sess. 5. col. 351).

Quando vero *Episcopus nihil aliud exprimit quam id quod verba Pontificalis referunt*, dicendus est nocturnus feriae quae respondet illi diei, in quo facta est ordinatione (3).

b) Tres vero missae, neopresbyteris impositae (*sub véniali*), celebrandae sunt primis diebus, quibus missas votivas celebrare licet; quin tamen applicandae sint pro epis-

(1) Vid. Moran, n.º 2638.—(2) S. Lig. lib. VI, 829.—(3) Konings, n.º 1527, q. 8.^a.

copo, cum id non exprimatur, et *episcopus addat*: «*Et etiam orate pro me*» (1).

5.^a Debent in sacris constituti *tonsuram et habitum clericalem deferre* (2).

6.^a Et *clericis prohibentur ARTES ET OFFICIA SAECULARIA, NEGOTIATIONES, ludi aleatorii, venatio et armorum gestatio, ingressus in tabernas, choreae et comediae, et CONVERSATIO CUM foeminis suspectis*.

Vide Marc, vol. 2, n.º 2225 et seqq. pag. 652; et praecipue totum titulum I, De vita et honestate clericorum, III Decretalium.

ARTÍCULO IX

DE LOS ÓRDENES EN PARTICULAR

I

Dice el V. P. Claret:

«Si bien es verdad que el sacerdocio es uno en sí, sin embargo, tiene diversos grados, por los cuales se sube á su plenitud y perfección, que es el episcopado. Estos grados ú órdenes, unos se llaman mayores ó sagrados, y otros se llaman menores; y en la Iglesia latina todos están comprendidos en el número de siete, que son los siguientes: presbiterado, diaconado, subdiaconado, acolitado, exorcistado, lectorado y ostiariado; los cuales constituyen el solo sacramento del Orden, según el sagrado Concilio de Trento (ses. XXIII, cap. 2). Y para que veas más clara la sabia disposición de estos órdenes, te diremos que todos se refieren á la sagrada Eucaristía; y aquel orden ó grado será más precioso y de mayor dignidad que más se acercará al augusto Sacramento del altar. Así hallarás que en el

(1) Lib. VI, 829, S. Lig.; «*Exam. Ord.*», n.º 124.—(2) Con. Trid. sess. 14. cap. 6. de Ref.